Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 153/2021:

      Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa que seja feito um veemente apelo ao
Excelentíssimo Prefeito do Município, Senhor Carlos Artur Soares de Avellar Júnior,
solicitando do mesmo que acione sua Secretaria competente a proceder a construção de
um muro de proteção em frente ao antigo matadouro municipal, após a Ponte Dr.
Osmário Omena de Oliveira, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A:

    A referida localidade encontra-se sem proteção para os
pedestres, principalmente crianças, idosos, gestantes e enfermos, havendo sérios riscos
de quedas.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 05
de outubro de 2021.

           Lucas Lafaiete Nascimento dos Santos
             VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE